

## Nyholm Arbejdsgruppen

### Christianshavns Lokaludvalg

Referat af møde den 16. juni 2020

Tilstede: Lotte Barfoed, Lone Hedegaard, Ulla Bo, Jens Loft og Asbjørn Kaasgaard (referent)

Dagsorden:

Status.

Det særlige Bygningssyn under Kulturministeriet har i juni stillet et forslag om yderligere fredning af Nyholm. Både bygninger og arealer.

Chartergruppen har den 15. juni holdt møde med Slots- og Kulturstyrelsen ved enhedschef Merete Lind Mikkelsen, Caspar Jørgensen og Mia Ræbild.

Styrelsen vil fremme fredningsplanerne og ønsker en helhedsplan for hele området. Der skal ses på hvad de enkelte bygninger kan klare af nyt indhold i samspil med de øvrige bygninger og områder, således at fortællingen om Nyholm ikke ødelægges.

Styrelsen holder møder med Forsvaret og Københavns kommune.

Budgetaftalen/ Overførselsagen 2020 indeholder en hensigtserklæring om Nyholm, der helt flugter med Lokaludvalgets politik.

(Efter mødet modtog vi en mail fra Forsvaret om at arbejdet med deres plan for området er udskudt til efter sommerferien)

Arbejdsgruppen er ovenud tilfreds med udviklingen. Lokaludvalget har gennem to år opnået indflydelse på fremtiden for Nyholm, og fået relevante myndigheder til at arbejde med Nyholm og kontakte hinanden.

Fremtid

Arbejdsgruppen vil arbejde for et offentligt møde til efteråret med relevante personer fra Kulturministeriet, Forsvarsministeriet og Københavns Kommune mfl.

Chartergruppen står parat med initiativer den dag vi får Forsvarets plan.

OBS

Efter mødet blev vi informeret om:

Forsvarsudvalgets seneste melding går på, at de nu vil komme med en indstilling til efteråret.

Vi er orienteret om at Forsvaret og Slots- og Kulturstyrelsen har holdt møde om Nyholm. Heri bekræftede Forsvaret at de respekterer alle fredningsforslag, som det Særlige Bygningssyn har indstillet af bygninger og områder.

Samtidig afprøver de om de fælles kan lave en beskrivelse/analyse af bygnings- og omgivelserne af hele Nyholm.

Vi ved også at Slots- og Kulturstyrelsen holder møder med Københavns Kommune med samme udgangs